
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

27.06.2013                     № 565 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

 

 

 

 

 

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа представленной 

информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно 

приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

  

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 27.06.2013 № 565 

 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 

1. Пункт 2 Решения Городской Думы от 23.04.2009 № 14 «О согласовании ликвидации 

МУП «Белизна», МУП «Побережье Таганрога» и МУП «Бюро «Обмен» 

2. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 29.03.2012 № 404 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 25.11.2010 № 241 «Об утверждении 

прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2011-2013 годы» 

3. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы от 26.04.2012 № 422 «О согласовании 

выставления на торги в форме аукциона по продаже земельного участка, 

предназначенного для размещения магазина, расположенного по адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, Поляковское Шоссе, 4-2» 

4.  Пункт 3 Решения Городской Думы от 03.12.2012 № 502 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 05.05.2009 № 22 «Об утверждении 

Положения «О муниципальной поддержке  инновационной деятельности на территории 

города Таганрога» 

5. Пункт 2 Решения Городской Думы от 31.01.2013 № 521 «Об утверждении информации о 

работе Городской Думы города Таганрога в 2012 году» 

6. Пункты 6,8 Решения Городской Думы от 04.02.2013 № 522 «Об утверждении проекта 

Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Город Таганрог» и определении порядка учета 

предложений по нему и участия граждан в его обсуждении» 

7. Пункт 3 Решения Городской Думы от 04.02.2013 № 523 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 26.06.2008 № 675 «О наружной рекламе и 

порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории г. Таганрога» 

8. Пункт 3 Решения Городской Думы от 04.02.2013 № 524 «О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.10.2012 № 479 «О признании 

утратившими силу некоторых Решений Городской Думы города Таганрога» 

9. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 06.02.2013 № 525 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О денежном 

содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, 

и муниципальных служащих в городе Таганроге» 

10. Пункт 3 Решения Городской Думы от 04.03.2013 № 529 «О внесении изменения в  

Решение Городской Думы города Таганрога от 03.07.2012 № 448 «Об утверждении 

Положения «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное 

управление и иные права владения и (или) пользования в отношении муниципального 

имущества» 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы от 04.03.2013 № 530 «О признании утратившими 

силу некоторых Решений Городской Думы» 

12. Пункты 3,5 Решения Городской Думы от 28.03.2013 № 531 «Об утверждении 

результатов публичных слушаний и поступивших предложений граждан по проекту 

Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Город Таганрог» 

13. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.03.2013 № 534 «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» 



3 

 

14. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.03.2013 № 535 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 03.05.2012 № 424 «Об утверждении 

Положения «О порядке перевода жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в 

жилое помещение в городе Таганроге» 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы от 03.04.2013 № 536 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2012 № 512 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2013 год и на плановый период 2014 

и 2015 годов» 

16. Пункты 5,6 Решения Городской Думы от 25.04.2013 № 537 «Об утверждении проекта 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 2012 

год и вынесении его на публичные слушания» 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы от 25.04.2013 № 539 «Об утверждении перечня 

объектов (имущества), составляющих собственность муниципального образования  

«Город Таганрог» 

18. Пункт 2 Решения Городской Думы от 30.04.2013 № 543 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 25.05.2006 № 252 «Об утверждении 

Положения «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в городе 

Таганроге» 

19. Пункт 4 Решения Городской Думы от 30.04.2013 № 544 «Об определении на территории 

муниципального образования «Город Таганрог» мест, нахождение в которых детей не 

допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц осуществляющих мероприятия 

с участием детей» 

20. Пункт 4 Решения Городской Думы от 30.04.2013 № 546 «Об утверждении Положения                   

«О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Таганрог» 

21. Пункт 2 Решения Городской Думы от 30.04.2013 № 547 «О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога от 30.03.2006 № 218 «Об утверждении 

Положения «О собраниях и конференциях граждан (собраниях делегатов) в городе 

Таганроге» 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы от 06.05.2013 № 548 «Об утверждении Порядка 

принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений, и выполнение работ муниципальными предприятиями и учреждениями 

города Таганрога» 

23. Пункт 3 Решения Городской Думы от 30.05.2013 № 551 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 2012 год» 

24. Пункт 2 Решения Городской Думы от 31.05.2013 № 553 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы от 28.10.2004 № 796 «О ставках налога на имущество 

физических лиц  по г. Таганрогу» 


